ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 марта 2023 г. № 189

г.Кызыл

О передаче штатных единиц

В целях эффективной организации деятельности по сохранению и развитию

памятников культурного наследия, экспозиционно-выставочной и музейной дея-

тельности, приобщения населения к историко-культурному наследию Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать государственному бюджетному учреждению «Национальный

музей имени Алдан-Маадыр Республики Тыва» штатные единицы с соответствую-

щим фондом оплаты труда и иными материальными затратами на содержание:

1 штатную единицу государственного бюджетного учреждения «Националь-

ная библиотека им. А.С. Пушкина Республики Тыва»;

1 штатную единицу государственного бюджетного учреждения Республики

Тыва «Тувинский национальный театр музыки и танца «Саяны»;

1 штатную единицу государственного бюджетного учреждения Республики

Тыва «Хозяйственное управление исполнительных и законодательного органов гос-

ударственной власти Республики Тыва».

2. Учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в недель-

ный срок с даты вступления в силу настоящего постановления осуществить необхо-

димые юридические действия, вытекающие из настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на депар-

тамент по вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.

2

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг